
UCHWAŁA NR VI/83/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku wyrażającego poparcie dla inicjatywy Kórnickiego 
Stowarzyszenia „Ogończyk” dotyczącej wzniesienia pomnika hrabiego Władysława 
Zamoyskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku 

z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 572), Rada Miasta     i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik, w pełni podtrzymuje informację zawartą w piśmie                     

SE-BRM.1519.3.2022 Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik o poparciu  dla 

inicjatywy Kórnickiego Stowarzyszenia „Ogończyk” dotyczącej wzniesienia pomnika 

hrabiego Władysława Zamoyskiego, będącą wynikiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku 

z dnia 21 stycznia 2022 roku ww. Stowarzyszenia  przez Komisję Edukacji, Kultury i Polityki 

Społecznej na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2022 roku. 

2. Niniejsza uchwała stanowi formalnoprawne załatwienie wniosku Stowarzyszenia poprzez 

poparcie dla inicjatywy wzniesienia pomnika, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C851D82-A56C-4C58-9476-DF0B3AF02B25. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr VI/83/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

rozpatrzenia wniosku wyrażającego poparcie dla inicjatywy Kórnickiego 
Stowarzyszenia „Ogończyk” dotyczącej wzniesienia pomnika hrabiego Władysława 
Zamoyskiego 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją wystąpienia pokontrolnego Wojewody 

Wielkopolskiego KN-V.431.10.2024 w którym zalecono załatwienie wniosku o numerze SE-

BRM.1510.3.2022 z dnia 21 stycznia 2022 r. złożonego przez Kórnickie Stowarzyszenie „Ogończyk”. 

Wniosek ten dotyczył poparcia dla inicjatywy ww. Stowarzyszenia dotyczącej wzniesienia w Kórniku 

repliki znajdującego się na Krupówkach w Zakopanem pomnika hrabiego Władysława Zamojskiego. 

Wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Komisję Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej na 

posiedzeniu w dniu 15 lutego 2022 roku. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik skierował do 

Stowarzyszenia pismo w którym poinformował o aprobacie przez Radę Miasta i Gminy Kórnik dla 

przedmiotowego wniosku. Kontrola Wojewody Wielkopolskiego wykazała, że zgodnie z przepisami 

Kodeksu postępowania administracyjnego załatwienie wniosku Kórnickiego Stowarzyszenia 

„Ogończyk” ze względów formalnych powinno przybrać formę stosownej uchwały podjętej przez 

Radę Miasta i Gminy Kórnik. 

Stąd też dla wypełnienia wymogów ustawowych dotyczących rozpatrywania wniosku Stowarzyszenia 

oraz formalnoprawnego zakończenia procedury jego rozpatrywania zgodnie z zaleceniem 

pokontrolnym Wojewody Wielkopolskiego niezbędnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Na marginesie należy wspomnieć, iż konsekwencją poparcia inicjatywy Stowarzyszenia dotyczącej 

wzniesienia w Kórniku pomnika hrabiego Władysława Zamojskiego było podjęcie przez Radę Miasta 

i Gminy Kórnik uchwały Nr XLVII/678/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie wzniesienia na 

terenie Kórnika pomnika Władysława hr. Zamoyskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C851D82-A56C-4C58-9476-DF0B3AF02B25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/83/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


